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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* به کوری چشم دشمنان داخلی و خارجی و با همه نیرنگ های رنگارنگ شان 
و علی رغم کارشکنی برخی مسئولین، به فضل الهی انتخابات آتی ریاست 
جمهوری آبرومندانه تر و باصلابت تر از گذشته برگزار خواهد شد و دشمنان و 
بدخواهان، حضور دشمن شکن ملت را در پای صندوق های رأی خواهند دید که 
ملت نستوه بدون ترس و واهمه از تبلیغات منفی گسترده آنها، حماسه دیگری 

خلق خواهند کرد.
0903---9219

* معاون اول رئیس جمهور، مقصر وضعیت اقتصادی موجود را دولت قبل و 
مجلس فعلی می داند! عجبا زمانی مدعی شدید اگر آیت ا... رئیسی در سال 96 
رأی آورد دلار 5 هزار تومان می شود ولی شما دلار را به حدود 30 هزار تومان 

رساندید! تقصیر که بود؟!
0936---1012

* به آمریکاپرستان باید گفت: دیپلماسی بدون میدان مثل تفنگ بدون فشنگ 
است، و تفنگ بدون فشنگ یک چوب دستی بیش نیست. حاج قاسم برای ما 
و ملت های مظلوم منطقه عزت  آفرید و ناموس ملت را از چنگال تروریست های 
تکفیری آمریکایی آل سعودی عبری نجات داد و در مقابل عده ای ذلت را تئوریزه 

می کنند!
0910---7594

* اگر مدافعان مظلوم حرم و سیدالشهدای مقاومت حاج قاسم سلیمانی نبودند 
معلوم نبود افرادی چون ظریف اکنون در کدام کشور مسئولیت داشتند؟! عده ای 
نان نظام را می خورند و گرا به دشمن نظام می دهند؟! از تشییع چند ده میلیونی 

سردار عبرت بگیرید که فردا دیر است!
0912---7345

* وقتی موضع نظام درباره مذاکره و برگشت آمریکا به برجام بدفرجام کاملًا 
روشن است آقایان در وین بر سر چه چیزی می خواهند با شیطان بزرگ مذاکره 
کنند. قرار است دیگر چه چیزی را بتن ریزی کنند و چه چیزی را دریافت کنند؟! 
آیا انسان عاقل برای »هیچ« مذاکره می کند؟! با فرستادن پالس هایی به دشمن 
مثل فایل صوتی اخیر، »ما ملت را از قحطی نجات دادیم« و یک ماه در وین 
دخیل بستن برای مذاکره »هیچ«، محرمانه دانستن آن برای ملت و غیرمحرمانه 
بودن آن برای رژیم صهیونیستی و... برای فریب دادن مردم است ولی »هیهات« 

که ملت را بتوانند بفریبند.
وحیدی
* کش پیدا کردن مذاکرات هسته ای در وین بوی یک فتنه جدید می دهد. 
سیاست نظام در خصوص مذاکره و بازگشت آمریکا به برجام روشن است. اولاً 
همه تحریم های علیه ایران باید برداشته شود ثانیاً راستی آزمایی توسط ایران انجام 
بگیرد. در غیر این صورت بازگشت ایران به تعهدات برجام حتی به اندازه یک گام 

خطای فاحش بوده و گرفتاری های زیادی در پی خواهد داشت.
نیک بین

* این دولت به جای اینکه خود را بدهکار ملت بداند طلبکار شده است. آقای 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در مصاحبه اخیر خود با مردم از موضع 
طلبکاری حرف زد. کاش تربیت اسلامی داشتند و بابت ناتوانی و سوءمدیریت های 

خود در طول 8 سال گذشته از ملت عذرخواهی می کردند.
0912---8455

* گویا آقای جهانگیری به خاطر اقدام مجلس در الزام دولت غربگرا به غنی سازی 
60 درصد می خواهد از مجلس انتقام بگیرد که ناکامی دولت را به مجلس گره 
می زند. 150 متر مغازه در پاسداران داشتم که قبل از به هم ریختن وضعیت دلار 
فروختم که تبدیل به احسن کنم که با چند روز تأخیر دیگر نتوانستم حتی 20 
متر به جای آن 150 متر بخرم! این بلایی بود که توسط ایشان و دولتش بر سر 
ما ملت آوردند و باید پاسخگو باشند. امیدوارم دستگاه قضایی به این بی تدبیری ها 

و ترک فعل ها رسیدگی کند.
تفضلی
* دولت هر روز با پروژه روانی جدیدی بی تدبیری خود را به گردن افراد و نهادهای 
نظام می اندازد. رئیس جمهور حقوقدان عدم کارایی خود را به نداشتن اختیار کافی 
و وزیر خارجه اش شکست برجام را به سردار دل ها و معاون اول ناکامی اقتصادی 
و بی تدبیری های دولت را به دولت قبل و مجلس فعلی نسبت می دهد! ان شاءالله 
به زودی که عمر این دولت سپری شود و در دستگاه قضایی به این سخنان ناروا 

و عملکرد ناصواب و ترک فعل ها پاسخگو باشند.
حجازی- بابلسر
* به خدا چند روز است آرام و قرار نداریم، به عکس حاج قاسم نگاه می کنیم. و 
گریه می کنیم آیا پاسخ جان فشانی 42 ساله و بدن قطعه قطعه شده او این سخنان 
زشت و ناروا بود؟ چرا همرزمان و یاران شهید نمی آیند در رسانه پاسخ ظریف 

را بدهند. این فایل صوتی یک اقدام تروریستی با اهداف پست انتخاباتی است.
0937---7702
* وزیر دفاع آمریکا گفت: ارتش باید اهرم فشار را برای دیپلمات ها فراهم کند! این 
سخن او را باید به حلق کسانی که میدان را مسئول ناکامی دیپلماسی التماسی 

خود تفسیر می کنند ریخت!
0911---0049

* به آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان باید تفهیم شود اگر آمریکایی ها پای 
میز مذاکره با شما حاضر شدند به دلیل میدان داری مرد میدان سردار سلیمانی 
بود ولی افسوس که در احقاق حق ایران ناتوان بودی و عزت و اقتصاد کشور را 

فدای دیپلماسی ذلت بار خودت در برجام کردی.
0914---8902

* اهتمام برخی بر این است که با کسانی که باعث لو رفتن فایل صوتی اند برخورد 
شود، در حالی که جرم اصلی توسط وزیر صورت گرفته که سخنان ضد امنیت 
ملی و ضد انقلابی درباره شهید سرافراز دل ها و... زده است. ابتدا باید وزیر محاکمه 

شود و بعد دیگران نه برعکس!
0594---0912 و 5612---0914 و 2842---0910 و 7250---0919
* حال که رئیس جمهور گفتند حرف های آقای ظریف، حرف دولت و ایشان 
نیست جا دارد با وزیر امور خارجه به شدت برخورد شود تا دیگر اعضای کابینه 

دست به چنین انتحارهایی نزنند!
احمد شاهوار
* با استعفا یا برکناری آشنا کار تمام نشده است. باید دستگاه قضایی به پرونده 

او با دقت ورود کند. مردم منتظر اقدام دستگاه قضایی اند.
0912---4662

* آقای عراقچی در توجیه زیاده خواهی های آمریکا در مذاکرات وین دست کمی از 
ظریف رئیس خود ندارد! تقسیم کردن تحریم ها به تحریم های سبز، زرد و قرمز 

ترفند جدید دشمن برای فریب و به دام انداختن ایران است.
0912---8712

* می خواستم از دولتمردان درخواست بکنم در مدت باقی مانده از عمر دولت روزه 
سکوت بگیرند و هیچ مصاحبه ای نکنند. وقتی حرف می زنند وضعیت کشور بدتر 

می شود همان بهتر که حرف نزنند و سکوت اختیار کنند.
0902---7989

* به طلاب انقلابی کشورمان باید افتخار کرد که هدیه مشکوک رئیس جمهور از 
کیسه بیت المال را نپذیرفته و آن را به خزانه کشور برگردانده اند.

0990---9738
* فرومایگان بدانند هرچه از سردار دل ها بگویند راه به جایی نخواهند برد. خداوند 
متعال محبت او را در قلوب ملت قرار داده است. او برای رضای خداوند و ولایت 
گام برداشت نه برای اهداف حقیر دنیایی... کسانی که دل دوستداران این مرد 

خدا را آزردند خود رسوا خواهند شد.
0914---0811

* برخی از دختران ورزشکار در مسابقات بین المللی و خارجی که باید نماد زن 
نجیب ایرانی باشند متاسفانه پایبندی کافی به حجاب ندارند. لازم است مسئولین 
امر به این موارد توجه نمایند که آنها نمایندگان ملت شهیدپرور ایران اسلامی اند.
خانم نادری

نقش سامانه تعطیل تجارت
در فاسد شدن صدها هزار تن میوه

فعالیت نمایشی سامانه )تعطیل( تجارت، علت فاسد شدن صدها هزار تن 
میوه است.

روزنامه وطن امروز در گزارشی نوشت: خبر فاسد شدن صدها هزار تن پرتقال 
در حالی مطرح است که شب عید امسال، قیمت سیب و پرتقال آنقدر گران 
شده بود که ستاد تنظیم بازار در مصوبه ای صادرات سیب و پرتقال را محدود 
کرد. ممنوعیت صادرات سیاستی است که مسئولان دولت در زمان نابسامانی در 
بازارهای مختلف به کار می گیرند. پیش از این هم دستور ممنوعیت صادرات مرغ 
و تخم مرغ برای ساماندهی این بازارها صادر شد. در نهایت اما پس از ممنوعیت 
صادرات، باز هم نابسامانی در این بازارها ادامه داشت و تنها نتیجه این سیاست، 

از دست رفتن بازارهای صادراتی و کاهش درآمد ارزی کشور بود.
طبق قانون، وزارت صمت متولی تنظیم بازار است و این وظیفه را باید از 
طریق سازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف کنندگان به عنوان زیرمجموعه 
خود در قالب بازدید مستمر ماهانه از واحدهای صنفی و انبارهای کشور انجام 
دهد. از سوی دیگر وجود سامانه ای به نام سامانه جامع تجارت که انبارداران 
سراسر کشور را مکلف به ثبت موجودی کالاهای خود در آن می کند، زیر نظر 
وزارت صمت قرار دارد. به این ترتیب وزارت صمت با اطلاعات درج شده در این 
سامانه، اطلاعات کاملی از میزان کالاهای موجود در انبارهای کشور در اختیار 
دارد. اما چرا در بحران فاسد شدن صد ها هزار تن میوه، هیچ اقدامی از سوی 
وزارت صمت برای عرضه میوه های انبار شده و کاهش قیمت ها در بازار نشد؟ 
این طور که پیداست هیچ گونه الزامی برای ثبت انبارها در این سامانه وجود ندارد 

و به طور کلی این سامانه به یک درگاه نمایشی برای دولت تبدیل شده است.
اگر این سامانه بدرستی کار خود را انجام می داد و وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی و صمت هم بدرستی آمارگیری می کردند، می توانستند با استفاده از 
داده های آماری ثبت شده در این سامانه و رصد و پایش بموقع انبارها از دپوی 
بی دلیل هر نوع کالا و محصولی از قبیل محصولات کشاورزی مطابق قانون 
جلوگیری کنند و در صورت لزوم از دارندگان محصولات دپو شده بخواهند 
محصول خود را برای تنظیم بازار بموقع به بازار عرضه کنند. حتی در غیر این 
صورت، می توانند از ابزارهای قانونی برای مجبور کردن عرضه محصولات در بازار 
توسط دارندگان انبارها استفاده کنند. با این اوصاف وظیفه همه دستگاه هایی 
که در موضوع تنظیم بازار و عرضه محصولات کشاورزی دخیل هستند، بخوبی 

شفاف و مشخص است.
بررسی ها نشان می دهد به رغم شفاف بودن وظایف وزارت صمت و وزارت 
جهاد کشاورزی در زمینه تنظیم بازار اما قصور وزارت صمت بویژه ستاد تنظیم 
بازار در بحران میوه تاثیر بیشتری داشته است. جالب این است که به گفته 
رئیس اتحادیه بارفروشان، اتحادیه ها در انبار کردن میوه ها نقش داشته اند و این 
اتحادیه نامه ای مبنی بر اینکه مرکبات را انبار نکنید؛ محصول روی دست تان 
می ماند و خراب می شود، به اتحادیه ها ابلاغ کرده اما فعالان این صنف مبنا را 
بر سال قبل گذاشته و فکر کرده اند اگر محصول را انبار کنند، سود بیشتری 
نصیب آنها می شود. با این حساب و با اعتراف صریح رئیس اتحادیه بارفروشان 
در این زمینه سوال اینجاست که چرا وزارت صمت از ابزارهای قانونی خود برای 

اجبار انبارداران به عرضه میوه های دپوشده استفاده نکرد؟
بلبشوی لیست 14 نفره

نامزدها در »ناسا«
مرور اسامی 14 نامزد مطرح شده در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان )ناسا( از 

تهی دستی و آشفتگی در این جمع ائتلافی حکایت می کند.
برخی از این افراد، فارغ از این که شایستگی مدیریت یک اداره جزء را 
ندارند- تا چه رسد به نامزدی ریاست جمهوری- دارای سوابق محکومیت یا در 
شرف محکومیت هستند و پرونده شان مفتوح است؛ از جمله مولاوردی، محمود 

صادقی و مصطفی تاج زاده. 
شماری دیگر از این افراد نیز کارنامه ناموفقی در زمان مدیریت خود بر جای 
گذاشته یا متهم سوءمدیریت یا ترک فعل هستند؛ از جمله عباس آخوندی، 
اسحاق جهانگیری و ظریف. البته ظریف اساسا اعلام کرده نامزد انتخابات 
نیست و بنابراین معلوم نیست اصلا چرا نام وی در میان 14 نامزد ناسا آمده 
است؟! محسن هاشمی نیز از جمله نامزدهای این طیف است که به همراه سایر 
اعضای شورای شهر تهران، کارنامه ناموفقی بر جای گذاشتند. عارف، پزشکیان، 
کواکبیان و محمود صادقی نیز به حضور در مجلس دهم شناخته می شوند؛ 
کارنامه ای که موجب شد مجید انصاری سرلیست گروه های اصلاح طلب در 
انتخابات مجلس یازدهم، زیر 70 هزار رأی در تهران را کسب کند. دیگر افراد 
حاضر در این فهرست، محمد شریعتمداری وزیر صمت در دولت روحانی است 
که در آستانه استیضاح مجلس، توسط به عنوان وزیر رفاه و کار معرفی شد و 
توانست از مجلس دهم رأی اعتماد بگیرد. او رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در 
سال 96 بود و به خاطر سوءمدیریت بازار پس از تصدی وزارت صمت، مورد 

انتقادهای جدی مردم و کارشناسان قرار داشته است.
محمد صدر، زهرا شجاعی و صادق خرازی، سه نفر باقی مانده در فهرست 

14 نفری نامزدهای »ناسا« هستند.
در واقع، مرور این فهرست، بضاعت ناچیز طیف مدعی اصلاحات را نشان 
می دهد و مهم تر این که فهرست مذکور با زبان بی زبانی می گوید مدعیان 

اصلاح طلبی بنا ندارند تغییری در رویه دولت انجام دهند؛ چنان که خانم زهرا 
شجاعی صراحتا گفته اگر اصلاح طلبان در انتخابات پیروز شوند مجددا از ربیعی، 
زنگنه، آخوندی و جهانگیری استفاده می کنند)!( ضمنا به نظر می رسد بخشی 
از این اسامی، صرفا برای رد صلاحیت شدن و مظلوم نمایی بعدی در فهرست 
نامزدهای طیف مدعی اصلاحات مطرح شده اند تا مشکل مردودی کارنامه و 

سیاهی سابقه این طیف را به حاشیه ببرند.
در همین حال روزنامه شرق از قول غلامعلی رجایی فعال اصلاح طلب نوشت: 
اعلام نامزدی تاج زاده یک تاکتیک برای حرف زدن ]بخوانید دیده شدن![ است. 
اما اینکه اصلاح طلبان بخواهند از وی حمایت کنند، منتفی است. نامزدی او 

جدی نیست و نباید جدی گرفته شود.
روزنامه اعتماد هم از قول عطریانفر عضو شورای مرکزی کارگزاران نوشت 
که در میان این اشخاص، 4 فرد معتبر وجود دارد که مشخصا آقایان جهانگیری، 
ظریف، پزشکیان و محسن هاشمی یا محمد شریعتمداری هستند. باقی از 

جدول خارج می شوند.
روزنامه اعتماد همچنین از اسماعیل گرامی مقدم سخنگوی حزب اعتماد 
ملی پرسید: تحلیل شما از فهرست 14 نفره »جبهه اصلاحات« چیست؟ یکی 
از سوالات مهم افکار عمومی این است که چرا وقتی گزینه ای همچون ظریف به 

دفعات گفته که قصد کاندیداتوری ندارد، صدر فهرست قرار می گیرد؟
گرامی مقدم در پاسخ گفت: به واقع سوال بنده هم همین است که چطور 
کسی را که نمی خواهد کاندیدا شود، پیشنهاد می کنیم که کاندیدای ما در 
انتخابات باشد! نمی توانیم به کاندیداها بگوییم که به اجبار در انتخابات نام نویسی 
کنند چون به هر حال ممکن است که برخی از این افراد که ما آنان را در فهرست 
قرار داده ایم، در نهایت در انتخابات نام نویسی نکنند. در نتیجه نمی توانیم روی 
آنها حساب باز کنیم. از طرف دیگر باید در نظر داشت که ممکن است برخی از 
این افراد که اتفاقا حضورشان با استقبال هم مواجه می شود، موفق به عبور از 
سد نظارت استصوابی شورای نگهبان نشوند که این اتفاق باعث دلسردی مردم 
و حامیان می شود و به نوعی به بحث مشارکت در انتخابات آسیب می رساند. 
بر این اساس حزب اعتماد ملی با این مکانیزم مخالف بود. البته ما بسیار تلاش 
کردیم که این شیوه اصلاح شود ولی نشد به هر حال ما به آرای دیگران احترام 
گذاشتیم ولی از معرفی کاندیدا به این شیوه خودداری کردیم و شورای مرکزی 

این روش را قبول نداشت؛ چرا که آن را مخل مشارکت می دانست.
وی افزود: به خاطر عملکرد دولت جایگاه مناسبی نزد افکار عمومی ندارد یا 
در مورد آقای تاجزاده برخی معتقدند که احتمال رد صلاحیت ایشان بالاست.

ما در شورای مرکزی حزب اعتماد ملی معیارهایی را برای کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری تصویب کردیم؛ از جمله آنکه افراد حسن شهرت 
داشته باشند، از شبهات و مشکلات مالی به دور باشند. به پاکدستی شهرت 
داشته باشند. در عین حال هم این احتمال زیاد درباره آنان وجود داشته باشد 

که بتوانند از فیلتر شورای نگهبان رد شده و تایید صلاحیت بگیرد.
به نظر من همه شخصیت ها محترم هستند اما بارها گفته ام اینکه من 
گرامی مقدم سابقه محکومیت و زندان دارم، روشن است و اگر در انتخابات 
نام نویسی کنم، رد صلاحیت می شوم؛ بنابراین، این اتفاق می تواند به اعتماد 
مردم آسیب بزند و در نتیجه باید بگویم که شخصا این روش ها و حرکت ها را 

نمی پسندم.
گرامی مقدم گفت: می توانم بگویم که ما در اصلاحات تقریبا 3 گرایش داریم. 
یک دیدگاه اینگونه به نظر می رسد که دنبال کاندیدایی هستند که رد صلاحیت 
شود و بعد که رد صلاحیت شد اصلا در انتخابات از هیچ کسی حمایت نکنند.
دسته دومی هم هستند که اساسا چه نامزدی تایید شود و چه نامزدی 
تایید نشود، می گویند ما در انتخابات فهرست کاندیدای خود را معرفی می کنیم. 
هرکسی باشد و حتی اگر این فهرست شامل نیروهای اعتدالی باشد. دسته سوم 
که حزب اعتماد ملی هم در آن تعریف می شود، معتقد است ما نامزدهایی را 
پیشنهاد می دهیم که احتمال عبور از شورای نگهبان را داشته باشند و دارای 

مقبولیت مردمی نیز باشند. می گوییم ما از این افراد حمایت می کنیم.
یادآور می شود گروه موسوم به »ناسا« پس از شکست کامل اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس و استعفای اعتراضی عارف و موسوی لاری از ریاست و 
نایب رئیسی »شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان« )شعسا( تشکیل شده 

است.
چرا حرف های ظریف

پاس گل به دشمن بود؟
»سخنان آقای ظریف در فایل صوتی پاس گل به دشمن بود.«

روزنامه وطن امروز در نقد اظهارات محمدجواد ظریف در فایل صوتی 
منتشره نوشت: 

فایل صوتی منتشرشده از وزیر خارجه و اصل این گفت وگو، یک پاس گل 
از جانب آقای ظریف به جریان غربگرا برای زدن گل به دروازه منافع و امنیت 
ملی ایران بود. در این میان البته آقایان ادعا دارند این مصاحبه یک تاریخ و 
سند شفاهی است که قرار بوده محرمانه باشد، با این حال یا دوستان نمی دانند 

تاریخ شفاهی چیست یا دارند مواضع رسمی شان را تغییر می دهند. البته باید 
امیدوار بود نیت، همین تاریخ شفاهی و نگهداری اسناد بوده باشد. زمانی که افراد 
مسئولیت دارند نباید چنین گفت وگوهایی را ضبط و ثبت کرد. تاریخ شفاهی 
برای زمانی است که دوره مسئولیت فرد به پایان رسیده و از موضوعی که درباره 
آن سخن گفته می شود عبور کرده است، چرا که اگر در حین مسئولیت با افراد 
به بهانه تاریخ شفاهی مصاحبه کنند، مواضع آنها همانند فایل منتشرشده از 
ظریف می تواند پیامدهای جبران ناپذیر حقوقی، سیاسی، امنیتی و اخلاقی داشته 

باشد که الان سر قضیه این فایل صوتی رخ داده است.
فارغ از نتایج کوتاه مدت اقدامات این چنینی که می توان نشانه های آن را در 
فضای دوقطبی شکل گرفته در جامعه مشاهده کرد، نباید از خوشحالی طرف 
آمریکایی نسبت به این مسئله چشم پوشی کرد. به طور مصداقی آمریکا یی ها از 
اظهارات ظریف خوشحال شدند: اینکه بالاترین مقام دیپلماسی کشور، انگشت 
اتهامش را به سمت سپاه پاسداران به ویژه نیروی قدس و سردار شهید سلیمانی 
که قهرمان ملی ایرانیان است، گرفت. بخش دیگری از سخنان وزیر امور خارجه 
که با واکنش های زیادی همراه شده بود، مربوط به بحث ایشان پیرامون »میدان« 
و »دیپلماسی« بود. دانشجوی سال اول روابط بین الملل رابطه میدان و دیپلماسی 
را می داند. این نیاز به بحث نظری ندارد و کاملا مبحث سطح پایین و بدیهی ای 
است. همه می دانند اگر قدرت نظامی و بازدارندگی امنیتی نباشد، دیپلماسی به 
خودی خود هیچ معنا و مفهوم و جایگاهی ندارد. در همین کشورهای اروپایی 
شما تفاوت بین کشورهایی که توانمندی نظامی و تسلیحاتی دارند با کشورهای 

دیگر که این توانمندی ها را ندارند، می بینید.
نکته بعدی درباره این مصاحبه، بحث تحریف تاریخ است. ظریف در بخشی 
از این گفت وگو ادعا می کند اگر برجام نبود پوتین با سردار سلیمانی دیدار 
نمی کرد. طرح چنین موضعی از سوی وزیر امور خارجه تاسف بار است، چرا که 
وی یا روس ها و مدل دیپلماسی شان را نمی شناسد یا به مولفه های نظامی واقف 
نیست. برجام چه مولفه ای برای روس ها داشت که بخواهند با سردار سلیمانی 
ملاقات کنند و به همکاری نظامی در سوریه بپردازند؟ روس ها یک پروتکل  و 
تشریفات خیلی خاص برای دیدار با رئیس جمهور خود دارند. گاهی حتی برخی 
روسای جمهور را نیز آقای پوتین به حضور نمی پذیرد. اینکه فرمانده کل قوای 
کشوری مثل روسیه، یعنی آقای پوتین، که توان نظامی و اطلاعاتی و حوزه 
نفوذ بسیار بالایی دارد، می پذیرد با فرمانده سپاه قدس ما جلسه بگذارد، اوج 

عزت نظامی ماست.
مسئولیت پذیر باشید

دلار 4200 تومانی، مصوبه دولت بود
اسحاق جهانگیری در صحبت های خود در کلاب هاوس به بخش های مختلف 
عملکرد دولت پرداخت، اما از نظر او، مشکلات موجود در هر بخش به جایی 
خارج از دولت مربوط است. بخشی به مجلس ارتباط دارد، بخشی به مصوبه 

سران قوا، بخشی به دولت های نهم و دهم، بخشی به تحریم و...
جهانگیری در مورد دلار 4200 تومانی که به دلار جهانگیری معروف است، 
تقصیر را به گردن جلسه سران قوا انداخت و گفت: »در مردادماه جلسه سران 
سه قوه برگزار شد و در آن جلسه با اصرار برخی سران قوا مقرر شد نرخ ارز 
4200تومانی به صورت فیکس و ثابت بماند و قیمت شناور نباشد. جمع بر این 
موضوع تاکید داشتند و گفتند که انتظار داریم شما این موضوع را اعلام کنید.«
به نوشته روزنامه جام جم جهانگیری در حالی در کلاب هاوس از عملکرد 
دولت دفاع می کرد که هنوز سخنانش در انتخابات سال 96 و وعده هایی که به 

مردم می داد و اکنون همه آنها بر زمین مانده، از ذهن مردم پاک نشده است.
هنوز تکیه کلام جهانگیری در تبلیغات آن دوره که می گفت مردم عزیز! 
یادتان می آید... از یادها نرفته است. جهانگیری در انتخابات سال 96 درباره 
شرایط قبل از دولت یازدهم این گونه می گفت: »مردم عزیز، یادتان می آید 

وضع اقتصادی ما چه بود؟ 
وی در یکی از سخنرانی های خود گفته بود: »فرار به جلو کفایت نمی کند. به 
عقب بازگردیم سوابق را ببینیم، عملکردها را ببینیم... من مطمئنم ما می توانیم 

بزرگ ترین چالش های اقتصادی و سیاسی پیش  روی کشور را حل کنیم. 
جام جم همچنین به نقل از یک کارشناس اقتصادی، ادعای تعیین نرخ 
4200 تومان برای دلار در جلسه سران سه قوه را رد کرد و نوشت: تعیین 
ارز 4200تومانی در جلسه 20 فروردین سال 97 انجام شد که تعدادی از وزرا 
و مشاوران رئیس جمهوری آنجا حضور داشتند و اظهارات آقای جهانگیری 
مبنی بر اینکه سران قوا هم در تعیین این نرخ نقش داشتند نادرست است.

در آن جلسه آقای روحانی، اسحاق جهانگیری، محمدباقر نوبخت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، محمود واعظی، ولی الله سیف رئیس کل بانک 
مرکزی، بیژن زنگنه وزیر نفت، مسعود کرباسیان وزیر اقتصادی، عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیر کشور، حسام الدین آشنا مشاور روحانی، مجتبی خسروتاج 
رئیس کل سازمان توسعه تجارت، مجید تخت روانچی معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهوری، مرتضی بانک دبیر شورای عالی مناطق آزاد، محمد نهاوندیان 
معاون اقتصادی روحانی، محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی، مسعود نیلی 
دستیار ویژه رئیس جمهوری، محمد شریعتمداری وزیر صمت، احمد عراقچی 
معاون ارزی بانک مرکزی و رضا ویسه معاون هماهنگی و نظارت معاون اول 
رئیس جمهوری حضور داشتند و سران قوا در آن زمان جلسه ای تشکیل 

نداده بودند.

رهبر معظم انقلاب اخیرا در سخنانی به مناسبت روز کارگر هشدار 
دادند: »افرادی که به علت منافع شخصی خود و برای استفاده از زمین 
و ارزش افزوده آن، کارخانه ها را به تعطیلی می کشانند، بدانند که 
مرتکب کار باطل و حرام شده اند و این کار، خیانت به مردم و کارگران 

و استقلال و اقتصاد کشور و ضربه به تولید ملی است«.
برای درک بهتر این خیانت بزرگ کافی است اندکی اخبار واگذاری 
برخی شرکت های دولتی را مرور کنیم: »مالکان کارخانه رشت الکتریک 
به دنبال معاوضه زمین 12 هکتاری این کارخانه با 60 آپارتمان در 
بالای شهر تهران هستند«. »17هزار مترمربع از زمین های کارخانه 
چیت سازی پس از تعطیلی به حراج گذاشته شد و پس از مدت کوتاهی 
هم جای این کارخانه بزرگ ویلاهای رنگارنگ بنا گردید«. »مدیران 
یک کارخانه روغن نباتی پس از تعطیلی این واحد تولیدی به دنبال 
دریافت پروانه ساختمانی و مجوز ساخت در زمین 52 هزار متری 

کارخانه هستند« و...
موارد فوق تنها نمونه هایی اندک از ده ها و یا چه بسا صدها نمونه 
سوءاستفاده از خصوصی سازی های معیوب و واگذاری های ناموفق است. 
در واگذاری های اصل 44 بنا بود تا اقتصاد را به مردم واگذار کنیم یعنی 
نقش مردم در اقتصاد تقویت شده و از سوی دیگر، نقدینگی موجود در 
بازار با هدف کمک به اقتصاد کشور به سمت رشد تولید هدایت شود 
اما متأسفانه در بسیاری از واگذاری ها به جای این اهداف ارزنده عملًا 
دو اتفاق نامیمون افتاد؛ یکی اینکه خصولتی شد یعنی واگذاری ها با 
شیوه خصوصی انجام نشد و شرکت های شبه دولتی یا مجموعه های 
فاقد شفافیت پای  کار آمدند و شرکت های ذی قیمت را به ثمن  بخس 
خریدند،  اشکال دیگر این واگذاری ها اینکه کارخانه ها بعضا به برخی 
افراد فاقد اهلیت واگذار شد. به طور مثال در این واگذاری ها گاهی 
شرکت ها به کسانی فروخته شد که جزو قبیله سیاسی دولت وقت 
بودند و اصلا به اهلیت آنها توجهی نشده بود مثلا مهرماه سال 82 
و در دورانی که اسحاق جهانگیری وزیر صنایع دولت اصلاحات بود، 
در سکوت خبری 72 درصد شرکت رشت الکتریک که تا آن زمان 
متعلق به سازمان بازنشستگی کشوری بود، طی قراردادی و به بهانه 
خصوصی سازی، به صورت اقساطی به همسران 4 نفر از اعضای حزب 
 اشرافی کارگزاران واگذار شد. در واقع این 4 خانم بدون اینکه اساساً 
معلوم شود چه تجربه و اهلیتی در زمینه مدیریت واحد تولیدی با 
موضوع الکتریک داشته اند، توانستند یکی از قدیمی ترین کارخانه های 
کشور را با قدمت 50 ساله به چنگ آورند. طبق اسناد موجود از قرارداد 
واگذاری رشت الکتریک، این کارخانه با 12 هکتار زمین و تجهیزات و 
نیروی انسانی به قیمت یک میلیارد و 860 میلیون تومانی در اختیار 
خریداران قرار گرفت در حالی که برخی معتقد بودند قیمت واقعی آن 
به مراتب بیشتر از این رقم است. به هر حال کارخانه با هدف رونق 
بیشتر تولید فروخته شد اما از روزی که شرکت مذکور در اختیار این 
افراد قرار گرفت، نه کارخانه روی خوش دید و نه کارگران؛ مدت زمان 
زیادی نگذشته بود که خریداران علی رغم اینکه طبق ماده 8 قرارداد 
فروش، به هیچ عنوان اجازه تعطیلی شرکت را نداشتند و مکلف بودند 
کارخانه را به بهترین نحو ممکن در جهت افزایش تولید و بهره وری 
اداره کنند اما پس از چندی با فروش تجهیزات و ماشین آلات، علاوه 
بر اینکه به بیکاری 540 کارگر دامن  زدند بلکه شرکت الکتریک ایران 
را نیز به تعطیلی کشاندند. در واقع سرنوشت این کارخانه پس از 
واگذاری این بود که به جای توسعه تولید، تمامی تجهیزات کارخانه 
فروخته شد و مدتی بعد هم مالکانش اعلام کردند می خواهند زمین 
کارخانه را که به ویرانه ای تبدیل شده ولی ارزش بالای قیمتی داشت، 

با تعدادی آپارتمان در شمال تهران تعویض نمایند!
نظیر این واگذاری تلخ در چیت سازی مازندران هم رخ داد؛ این 
کارخانه که زمانی به دلیل فعالیت مطلوبش، نه تنها کانون  اشتغال 
مازندران بود بلکه حتی کارگرانی از مناطق مرکزی و استان های همسایه 
به مازندران می آمدند و امرار معاش می کردند اما در اوایل دهه 90 این 
واحد بزرگ نساجی آن هم با قدمت 70 ساله به دلیل واگذاری نادرست 
به بخش خصوصی ورشکسته شد و بیش از دو هزار کارگرش خانه نشین 
شدند و هزاران متر زمین کارخانه هم بابت بدهی ها به حراج گذاشته 

شد و جای کارخانه ای به آن عظمت ملک و ویلا بالا رفت.
واگذاری پالایشگاه کرمانشاه با 92 هکتار زمین، نمونه ای دیگر از 
خصوصی سازی های سؤال برانگیز است مثلا در حالی که کمیسیون 
انرژی مجلس دهم فقط قیمت زمین پالایشگاه را طبق ارزیابی 
کارشناسان متری 3 میلیون تومان اعلام کرده بود، این زمین ارزشمند 
به قیمت متری 50 هزار تومان فروخته شد! اخیرا رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس با  اشاره به واگذاری های نادرست کارخانه ها 
اعلان کرد: از آنجا که شیوه واگذاری کارخانه ها نادرست است، در 
بسیاری موارد شاهد آن هستیم که خریدار پس از خصوصی سازی 
زمین کارخانه را فروخته و موجب بیکاری کارگران می شود. برخی 
کارخانه ها در مناطقی قرار دارند که ارزش زمین آن بسیار بالاست 
در نتیجه خریدار به جای افزایش راندمان تولید، زمینه به تعطیلی 
کشاندن کارخانه و استفاده از زمین و ماشین آلات آن را فراهم می کند.
خوشبختانه طی ماه های اخیر با ورود قاطع رئیس دستگاه قضا به 
پرونده واگذاری های مشکوک جلوی بسیاری از این خصوصی سازی های 
سؤال برانگیز همچون رشت الکتریک، هپکو و ماشین سازی اراک، 
کارخانه »پوشش ایران« گیلان و... گرفته شده است. اما در این میان 

ذکر چند نکته ضروری است:
1- طبق اصل 44 قانون اساسی، چابک سازی دولت و ورود مردم 
به اقتصاد کار صحیحی است که باید با ظرافت و دقت انجام شود. 
زیرا تجربه چهار دهه اخیر کشور نشان داده که دولت مدیر خوبی 
برای اقتصاد نیست اما نباید صرفا برای رفع این  اشکال، چوب حراج 
به بیت المال بزنیم و ده ها مشکل دیگر برای کشور ایجاد کنیم. 
خصوصی سازی با آتش زدن به مال مردم و دولت و ویران کردن یک 

کارخانه سرپا تفاوت دارد.
2- دولت ها نباید فقط نگاه درآمدزایی به خصوصی سازی داشته 
باشند و به عواقب کار نیندیشند بلکه بایستی جوانب واگذاری 
کارخانه ها به دقت ملاحظه شود اینکه آیا خریدار شرکت اساساً اهلیت 
مالی و مدیریتی دارد یا نه و یا اینکه اصلا شرایط زمانی برای واگذاری 
مناسب است یا خیر، مثلا اگر کارخانه ای همچون شرکت ملی حفاری 
در وضعیت نامناسب رکودی قرار دارد و دکل های این شرکت بعضا 
به دلیل نبود قطعه بلااستفاده مانده آیا واگذاری این کارخانه در چنین 
وضعیتی آن هم با 18 هزار کارگر به صلاح است؟ برخی کارشناسان 
بر این اعتقادند که فروش شرکت حفاری در چنین زمانی به منزله 
تعطیلی کامل شرکت و کوچه باز کردن برای شرکت های خارجی 

جایگزین نظیر کرسنت است.
3- نظارت دولت پس از واگذاری ها بایستی با جدیت بیشتر ادامه 
یابد. متأسفانه بسیاری از نتایج سوئی که در شرکت های واگذارشده رخ 
داده به دلیل نظارت کم رنگ دولت پس از واگذاری بوده است هرچند 
دستورالعمل این نظارت در دولت دهم به سازمان خصوصی سازی ابلاغ 
شد اما مشخص نیست این نظارت کاغذی چقدر در میدان عمل محقق 
می شود. گزارش های عینی از تخلفات شرکت های خصوصی شده بیانگر 

ضعف جدی نظارت دولت بر شرکت های واگذارشده است.
4- رانت هر جایی باشد فسادزاست و نتیجه ای جز تخریب و 
از بین رفتن دارایی و سرمایه کشور در پی ندارد. این مسئله به 
طریق اولی درباره خصوصی سازی صادق است چرا که چوب حراج 
به مایملک 85 میلیون ایرانی است و دود رانت خواری در این وادی 
به چشم تک تک مردم می رود. پس اگر مدیران دولت واقعاً قصد 
اجرای اصل 44 را دارند باید چشم بر هرگونه رانت و سفارش ببندند 
و مرّ قانون را ملاک عمل خود قرار دهند. به راستی اگر مدیران 
خصوصی سازی این گونه عمل می کردند قصه ناگوار واگذاری رشت 

الکتریک و امثالهم رخ می داد؟

كارخانه خواری ممنوع!

یادداشت روز

كمال احمدی
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

كارنامه دیپلماسی ظریف
انفعالی یا كارشناسی؟!

سرویس سیاسی- 
فایل صوتی  انتشار  از  پس 
ظریف، وزیر امور خارجه در چند 
اظهارات وی  که  کرد  تأکید  نوبت 
صرفا بیان نظرات کارشناسی است. 
فارغ از اینکه محتوای اظهارات 
ظریف در فایل صوتی منتشر شده، 
هیچ نسبتی با مباحث کارشناسی 
ندارد، حال سؤال اینجاست که آیا 
کارنامه ظریف مصداق اقدامات 
کارشناسی است، یا مصداق 

دیپلماسی انفعالی؟
از آنجایی که وزارت امور خارجه 
در دوران وزارت ظریف به »وزارت امور 
برجام« تقلیل پیدا کرده است، تنها 
کارنامه ظریف در قریب به 8 سال اخیر، 
پرونده مذاکرات هسته ای و برجام است.

با کمال تأسف در مذاکرات 
هسته ای ایران و 1+5 به ریاست 
ظریف و همچنین از زمان امضای 
برجام تاکنون، هیچ مصداقی از عمل 
کارشناسی در پرونده ظریف مشاهده 

نمی شود.
رسیدن به هر توافق،
 بهتر از عدم توافق!

در شهریور 93 و در میانه مذاکرات 
هسته ای ایران و 1+5 و در مقطعی که 
طرفین باید از موضع قدرت اظهارنظر 
کرده و از هر فرصتی برای امتیازگیری 
استفاده کنند، ظریف در مصاحبه با 
رادیو »ان پی آر«  آمریکا در اظهارنظری 
عجیب گفت:»رسیدن به هر نوع توافقی، 

بهتر از عدم توافق است«! 
در همان مقطع »جان کری« وزیر 
خارجه وقت آمریکا در مصاحبه با سی 
ان ان گفت: »من بارها اعلام کرده ام 

توافق نکردن بهتر از توافق بد است«.
چند روز بعد از اظهارات تأمل برانگیز 
ظریف، یک کمپین مشکوک از سوی 
برخی از سینماگران در حمایت از تیم 
مذاکره کننده راه اندازی و شعار عجیب 
»هیچ توافقی بدتر از عدم توافق نیست« 

برای آن انتخاب شد. 
اظهارنظر ظریف و کمپین مذکور با 
واکنش منفی افکار عمومی مواجه شد. 
یکی از سینماگرانی که نامش در این 
کمپین ذکر شده بود با تأکید بر اینکه 
»کدام عقل سلیمی توافق به هر قیمت 
را قبول می کند« به رسانه ها گفت: 
»چند روز پیش از سوی آقای ظریف 

با ما تماسی گرفته و خواسته شد که 
عده ای از هنرمندان که وجهه بین المللی 
دارند در مسیر مذاکرات هسته ای و برای 
احقاق حقوق حقه مردم ایران، دولت را 
یاری رسانند و به همین منظور پوستری 
از سوی وزارتخانه آماده شد که ما نیز 
آن را تأیید کردیم و مؤکداً تشکیل یک 

کمپین را رد می کنم«.
تعبیری که رسانه های غربی از 
اظهارات ظریف و راه اندازی چنین 
کمپینی داشتند، جالب توجه بود. این 
رسانه ها پیام چنین کمپینی را نیاز 
شدید ایران به توافق ولو به هر قیمتی 

قلمداد کردند.
پیش از آن، رادیو فرانسه در تحلیل 
رویکرد دولت روحانی در سیاست 
خارجی نوشت: »ارزیابی غرب از 
وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل 
با فروشنده بدهکار و مشتاقی است 
که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی 
می بیند. بر پایه این جمع بندی اگر 
خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده را 
دشوارتر می کند و در همان حال قیمت 

فروش را کمتر خواهد کرد«.
رهبر معظم انقلاب- بهمن 93- در 
دیدار فرماندهان نیروی هوایی ارتش 
فرمودند:»من همین جا این را بگویم: 
اولاً بنده با توافقی که بتواند انجام بگیرد 
موافقم؛ البته توافق بد نه. آمریکایی ها 
مکرر تکرار می کنند و می گویند »ما 
معتقدیم که توافق نکردن، بهتر از 
توافق بد کردن است«؛ بله، ما هم 

همین عقیده را داریم؛ ما هم معتقدیم 
که توافق نکردن، بهتر است از توافق 
بد، توافقی که به ضرر منافع ملی است، 
توافقی که موجب تحقیر ملت بزرگ و 

با عظمت ایران است«.
اهمال در متن برجام

تیم مذاکره کننده هسته ای به 
ریاست ظریف با اهمال در متن 
برجام و سستی در شناخت اهمیت 
مختلف،  فرهنگ های  در  واژگان 
 لطمات جبران ناپذیری به منافع ملی 

وارد کرد.
»وندی شرمن« عضو ارشد تیم 
مذاکره کننده هسته ای آمریکا در دولت 
اوباما و عضو ارشد فعلی دولت بایدن- 
فروردین 96- در اندیشکده وودرو 
ویلسون و در حضور »کاترین  اشتون«- 
مسئول وقت سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا- با تمسخر درباره توافق هسته ای 
گفته بود: »اعضای 1+5 و اتحادیه 
اروپا توافق کردند که )با پوزخند( 
تحریم های هسته ای را »موقتاً متوقف 
کنند«، »lift«  لغتی است که در زبان 
انگلیسی به معنی )معلق نگاه داشتن و 
یا موقتاً متوقف کردن( است اما طرف 
ایرانی »lift«  را به معنی »پایان دادن 
و خاتمه دادن ترجمه می کرد« و به 
همین دلیل هم ما از این لغت استفاده 

کردیم«.
احمد توکلی نماینده مجلس دهم 
در خاطره ای از روزهای بررسی برجام 
می گوید: »سه شنبه 30 تیر آقای دکتر 

ظریف به مجلس آمد و گزارشی از 
برجام و حواشی آن، از جمله قطعنامه 
2231 تقدیم مجلس کرد. چهار 
سؤال نوشتم و برای رئیس جلسه، 
آقای لاریجانی فرستادم. این از حقوق 
نمایندگان است که سؤال خود را از 
مسئولانی که گزارش تقدیم مجلس 
می کنند به رئیس جلسه بدهند و او 

باید بخواند و پاسخ بخواهد. 
آقای لاریجانی سه تا را خواند 
و دکتر ظریف پاسخ داد. از جمله 
پرسیدم در حالی که لااقل 4 بار لفظ 
تعلیق صراحتا در برجام آمده است 
چرا آقای وزیر چند بار با تأکید گفتند 
تمام تحریم ها لغو شده است؟ با کمال 
تعجب وزیر محترم در پاسخ گفت: 
»اصلا تعلیق هیچ جا نیامده، در هیچ 
جای برجام تعلیق نیامده، هر کس 
تعلیق ترجمه کرده اشتباه کرده، هیچ 
جای برجام تعلیق نیامده. کلمه تعلیق 
وجود ندارد. لغو کرد.. . لغو، تمام شد«.

توکلی در ادامه گفت:»من کلمه 
انگلیسی suspend را در متن برجام 
با ماژیک برجسته کردم و چون خودم 
منتظر اجازه اخطار بودم، از آقای دکتر 
نجابت خواهش کردم برود آنها را به 
دکتر لاریجانی نشان دهد. لاریجانی 
که مطمئن شد به نجابت گفت برو 
به ظریف نشان بده. آقای دکتر ظریف 
در واکنش به دکتر نجابت گفت من 

ندیده بودم!«

عضو مجلس خبرگان رهبری: 

ابوموسی اشعری به قول عمروعاص اعتماد كرد؛ اینجا هم عده ای به قول جان كری!
عضو مجلس خبرگان رهبری 
معاویه  به  اشعری  ابوموسی  گفت: 
اعتماد  بیشتر  عاص  عمرو  قول  و 
داشت تا به علی)ع(، امروز هم زشت 
است که گروهی به قول جان کری، 
بیشتر اعتماد می کنند تا هشدارهای 
نتیجه اش  و  اعتماد شد  این  رهبری. 

را هم دیدیم.
محمد  والمسلمین  حجت الاسلام 
حاج ابوالقاسم، عضو مجلس خبرگان 
رهبری در برنامه جهان آرا اظهار داشت: 
در یک جا حضرت علی)ع( نتوانست 
پیامبر)ص( را به پیروزی برساند، یعنی 
جنگ احد، چرا که دنیاطلبان به خاطر 

تعلقات مادی به حضرت محمد)ص( پشت 
کردند. پیام اصلی جنگ احد این است که 
اگر فرمانده پیامبر)ص( و مرد میدان علی 
باشد، ولی مردم همراهی نکنند شکست 

خواهیم خورد. 
وی خاطرنشان کرد: در جنگ صفین 
هم علی)ع( فرمانده و مالک اشتر مرد 
میدان بودند ولی به خاطر وجود گروهی 
ساده لوح که مرد دیپلماسی هم نبودند، 
فریب معاویه را خوردند و شکست را برای 

لشکر حق رقم زدند. 
عنصر دیپلماسی و مرد میدان باید 
 در کنار هم، گوش به فرمان ولی خدا 

باشند.

امروز کسی که خدا ما را با او امتحان 
می کند، رهبر معظم انقلاب هستند

عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان 
اینکه امروز کسی که خدا ما را با او امتحان 
می کند، رهبر معظم انقلاب هستند، بیان 
داشت: خداوند به این وسیله ما را آزمایش 
و غربالگری می کند، اگر ایمان و باور 
داشته باشیم، در کنار اولیای خدا آرامش 

و سعادت خواهیم داشت.
اگر نیروی قدس نبود قدرت چانه زنی 

سیاسی هم نداشتیم
لمسلمین  ا و م  سلا لا حجت ا
حاج ابوالقاسم با بیان اینکه اگر جملاتی 
که در فایل صوتی اخیر بیان شده از 

من صادر شده بود، از شرم آب می شدم، 
تصریح کرد: اگر نیروی قدس نبود، قدرت 
چانه زنی سیاسی هم نداشتیم. وی تأکید 
کرد: کشورهای منطقه در زمان هایی دست 
نیاز به سوی ایران دراز می کردند ولی برخی 
دوستان گمان می کردند اگر به سمت آنها 
بروند، آمریکا ناراحت می شود و مذاکرات به 
جایی نمی رسد در حالی که اگر این کار را 
می کردیم، آمریکا می فهمید دست ما خالی 
نیست و مذاکرات هم بهتر جواب می داد.

عضو مجلس خبرگان رهبری 
خاطرنشان کرد: ابوموسی اشعری به 
معاویه و قول عمرو عاص بیشتر اعتماد 
داشت تا به علی)ع(، امروز هم زشت است 

که گروهی به قول جان کری، بیشتر اعتماد 
می کنند تا هشدارهای رهبری. این اعتماد 

شد و نتیجه اش را هم دیدیم.
باید کسی را انتخاب کنیم که نظریه 

ولایت فقیه را با جان و دل پذیرفته باشد
لمسلمین  ا و م  سلا لا حجت ا
حاج ابوالقاسم با اشاره به اینکه شرک 
ویروس اصلی برای معنویت آدمی است 
و هر روز جهش می یابد، گفت: امروز 
مهم ترین بت، استکبار جهانی است و کسی 
که جلوی استکبار سر خم کرد، مشرک 
است. اگر می خواهیم رئیس جمهور مناسب 
انتخاب کنیم، باید کسی باشد که نظریه 
ولایت فقیه را با جان و دل پذیرفته باشد.

به جای گفت و شنود

اشک های بی صدا 
در جریان جنگ صفین، »مالک« به »عمار« گفت »کاش مي توانستیم 
علي)ع( را به دوراني ببریم که مردمانش قدر او را بدانند و از ژرفاي دل با او 
بمانند« و عمار در پاسخ به آرزوي مالک و فرمانده سپاه امیرالمومنین علیه السلام 
گفته بود »اي مالک! خاطر آسوده دار که تا دنیا باقي است چشم فرزندان آدم 
به دنبال علي)ع( مي گردد«... و انگار علي)ع( نیز دلتنگ همان دوران بود که  
خطاب به مردم آن روزگار فرموده بود »زود است که بعد از رفتنم، حضور دوباره ام 
را آرزو کنید« و در خلوت یکي از شب ها، نشاني یاراني که در انتظارشان بود 
را به کمیل داده و بعد از وصف ایمان و پاکبازي و فداکاري آنان فرموده بود: 
»آه که چه شوقي به دیدن آنها دارم«... علی)ع( به جناب کمیل از ویژگی های 

مردمانی خبر داده بود که با مردم عصر خمینی و خامنه ای همخوان است.
ستون گفت و شنود امروز را به سروده ای از شاعر متعهد و انقلابی کشورمان 

آقای غلامرضا سازگار اختصاص می دهیم؛
مسجد، خموش و شهر پر از اشک بی  صداست

ای چاه خون گرفته کوفه علی کجاست؟
 ای نخل ها که سر به گریبان کشیده  اید

امشب شب غریبی و تنهایی شماست
 دل  ها تمام، خیمه آتش گرفته  اند

صحرای کوفه شام غریبان کربلاست
 امشب علی به باغ جنان پیش فاطمه است

اما دل شکسته او در خرابه  هاست
 سجاده بی  امام و زمین  لاله گون زخون

مسجد غریب مانده و محراب، بی دعاست
 باید گلاب ریخت پس از دفن، روی قبر

امشب گلاب قبر علی اشک مجتباست
 تو از برای خلق جهان سوختی علی!

اما هزار حیف که دنیا تو را نخواست
 ای چاه کوفه اشک علی را چه می  کنی

دانی چقدر قیمت این دُر پرُبهاست؟
 باید به گریه گفت: علی حامی بشر

باید به خون نوشت: علی کشته خداست
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دعای روز بیست و دوم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ افْتَــحْ لِ فِيهِ أبَْــوَابَ فَضْلِــكَ وَ أنَـْـزِلْ عَــيََّ فِيهِ 

ــهِ  ــكِنِّي فِي ــكَ وَ أَسْ ــاتِ مَرضَْاتِ ــهِ لِمُوجِبَ ــي فِي ــكَ وَ وَفِّقْنِ بَرَكَاتِ

ــنَ ي ــوَةِ الْمُضْطَرِّ ــبَ دَعْ ــا مُجِي ــكَ يَ ــاتِ جَنَّاتِ بُحْبُوحَ
ــا و  ــم بگش ــر روی ــت را ب ــای بخشش ــروز دره ــا! ام »خدای
ــنودی ات  ــب خش ــه موج ــر آنچ ــت و ب ــرو فرس ــت را ف برکات
ــای ده. ای  ــتت ج ــرا در بهش ــردان و م ــم گ ــود موفق می ش

اجابت کننده دعای درماندگان!«


